
  

Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji      

 

UCHWAŁA  NR 51 /2025 
z dnia 12 lutego 2025 roku 

w sprawie określenia zasad sprawozdawczości jednostek publicznej radiofonii i telewizji  
z wydatkowania otrzymanych na podstawie uchwały KRRiT nr 260/2024 z dnia 30 września 2024 r. 

środków na wykonywaną misję publiczną 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji w związku z: 

1) art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji przewidującym, że 
publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną;  

2) art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji przewidującym, że 
przychody pochodzące ze źródeł pochodzących z opłat abonamentowych przeznacza się 
wyłącznie na realizację misji publicznej o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji;  

3) art. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych przewidującym, że opłaty 
abonamentowe pobiera się w celu umożliwienia realizacji misji publicznej, o której mowa w 
art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji  

4) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych przewidującym, że 
wpływy z opłat abonamentowych są przeznaczane wyłącznie na realizację przez nadawców 
publicznej radiofonii i telewizji misji o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji, w wysokości nieprzekraczającej wydatków ponoszonych  
w związku z realizacją tej misji; 

jak również:  

5) art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji przewidującym, że Krajowa 
Rada Radiofonii i Telewizji stoi na straży m.in. interesów odbiorców usług medialnych; 

oraz w związku z i w wykonaniu § 4 uchwały KRRiT nr 260/2024 z dnia 30 września 2024 r. w sprawie 
sposobu podziału wpływów z opłat abonamentowych w 2025 roku między jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji, w trosce o interes odbiorców w zakresie dostarczania im programów, tworzenia 
treści informacyjnych, publicystycznych, edukacyjnych, dotyczących kultury, sportu i rozrywkowych, 
ale też o dobro osób zatrudnianych w jednostkach publicznej radiofonii i telewizji, jak również  
o majątek jednostek publicznej radiofonii i telewizji oraz mienie publiczne wielkiej wartości, Krajowa 
Rada Radiofonii i Telewizji:  

 



  

postanawia: 

§ 1. 

1. Określić zasady sprawozdawczości jednostek publicznej radiofonii i telewizji z wydatkowania 
otrzymanych środków na wykonywaną misję publiczną w 2025 r., o których mowa w § 4 
uchwały KRRiT nr 260/2024 z dnia 30 września 2024 r., w sposób określony w niniejszej 
uchwale. 

2. Jednostki publicznej radiofonii i telewizji są zobowiązane do złożenia KRRiT Informacji  
o wydatkowaniu środków z wpływów z opłat abonamentowych w 2025 r. na wykonywaną 
misję publiczną, otrzymanych na podstawie uchwały KRRiT nr 260/2024 z dnia 30 września 
2024 r.  

3. Wzór Informacji o której mowa w pkt. 2 jest opracowany indywidualnie dla każdej jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji, z uwzględnieniem jej zatwierdzonego przez KRRiT planu 
programowo-finansowego na rok 2025 r. i stanowi 19 załączników do niniejszej uchwały. 

4. Jednostki publicznej radiofonii i telewizji są zobowiązane do przekazywania Informacji o której  
mowa w pkt. 2 począwszy od otrzymania pierwszej transzy wpływów, w terminie do 5 dnia 
miesiąca, w którym ma zostać przekazana następna transza wpływów zgodnie  
z Harmonogramem przekazywania wpływów z opłat abonamentowych  z rachunku bankowego 
KRRiT dla spółek publicznej radiofonii i telewizji na podstawie uchwały KRRiT nr 260/2024  
z dnia 30 września 2024 roku oraz w związku z art. 21d ust. 2 ustawy o radiofonii i telewizji. 

5. Dane zawarte w Informacji o której mowa w pkt. 2 dotyczą wyłącznie środków na wykonywaną 
misję publiczną otrzymanych na podstawie uchwały nr 260/2024 z dnia 30 września 2024 r.  
w 2025 roku. 

6. Informację o której mowa w pkt. 2 podpisaną elektronicznie przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania spółki, jednostki publicznej radiofonii i telewizji przesyłają do KRRiT za 
pomocą e-Doręczeń, na adres: Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, Warszawa, Mazowieckie, 
AE: PL 53842-30308-VVFFS-28. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 

Maciej Świrski 

(dokument podpisany elektronicznie) 


